
 

 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Câmara Municipal de Vereadores 
CNPJ.: 24.516.965/0001-08 

 

Palácio José Evaristo de Fontes  

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

OBJETO:  Contratação de uma empresa especializada em assessoria em licitações, 

Contratação direta e Contratos, para tender as necessidades da Câmara 

 

 

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 24 da Lei 8.666/93, 

AUTORIZO o procedimento de que se cogita em favor da empresa ALVES E VIEIRA 

SERVIÇOS PARA GESTÃO PUBLICA LTDA - CNPJ: 12.969.719/0001-14, com o valor 

total de R$ 17.280,00, objetivando Contratação de uma empresa especializada em assessoria 

em licitações, Contratação direta e Contratos, para tender as necessidades da Câmara. 

Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a publicação do objeto 

supramencionado, com a condição de sua eficácia. 

 

 

Sigam-se os ulteriores termos.  

 

 

José da Penha, RN, 03/03/2022 

 

 

 

 

____________________________________________ 
CARLOS JOSE PINHEIRO MAIA  

Presidente 
 

 

 



 

 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Câmara Municipal de Vereadores 
CNPJ.: 24.516.965/0001-08 

 

Palácio José Evaristo de Fontes  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inc. II da Lei 

8.666/93, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 

autos, para a contratação da ALVES E VIEIRA SERVIÇOS PARA GESTÃO PUBLICA 

LTDA (12.969.719/0001-14), referente à Contratação de uma empresa especializada em 

assessoria em licitações, Contratação direta e Contratos, para tender as necessidades da Câmara. 

 

 RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho 

do Ilmo. Sr. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 

José da Penha, RN, 08/03/2022 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

CARLOS JOSE PINHEIRO MAIA  
Presidente 

  


